
 1 

            

 

 

 

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

Provincia  di  Bari 

 

 
SETTORE SOCIO- EDUCATIVO    N. G. 79 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

COPIA 

 

N. 18       DEL  19.01.2010 

 

OGGETTO: Approvazione graduatoria “Sezione Primavera” per l’anno 

scolastico 2009/2010. 

Emessa ai sensi 

 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 

18.08.2000 (T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2°, e 17, D.L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale 

- Del Regolamento di contabilità; 

- Della Delibera di C.C. n. 20 del 30.03.2009 Approvazione Bilancio 

di Prevenzione 2009; 

- Della Delibera di G.C. n. 236 del 04.08.09 di approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione 2009. 

 

 

 



 2 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

� Con Delibera di G.C. n.194/07 si stabiliva di istituire una “Sezione 

Primavera” per bambini di età  24-36 mesi; 

� Con altra Delibera di G.C. n. 292 del 26.10.2009 si stabiliva di 

proseguire, anche per l’anno scolastico 2009/2010 a prosecuzione del 

servizio integrativo per la prima infanzia “Sezione Primavera” 

demandando al sottoscritto Dirigente gli adempimenti consequenziali; 

� Con determinazione dirigenziale n. 153/09 si stabiliva di proseguire la 

sperimentazione della “Sezione Primavera”, per l’anno scolastico 

2009/2010; 

� Con la succitata determinazione si prendeva atto della disponibilità da 

parte del Dirigente dott.ssa Tiziana Santomauro del 3° C. D. “”S.G. 

Bosco” ad offrire l’uso dei locali ubicati presso il plesso scolastico “De 

Amicis” anche per l’anno scolastico 2009/2010 nelle more 

dell’ampliamento dell’Asilo Nido L.R. n. 4 art. 53 del 18.01.2007 per 

la realizzazione della “Sezione Primavera” e servizi integrati a favore 

dell’Infanzia e si approvava il “Disciplinare di Funzionamento” allegato 

allo stesso provvedimento; 

� Il succitato Disciplinare stabiliva che le iscrizioni alla “Sezione 

Primavera”, del Comune di Molfetta avviene attraverso avviso 

pubblico;  

� Preso atto che a seguito di pubblica affissione dell’avviso pubblico, 

con scadenza al 20.11.2009, sono pervenute n. 21 domande, di cui 

n. 18 istanze pervenute rispettando i parametri e le modalità di 

ammissione richieste dal succitato disciplinare e n. 2 istanze 

pervenute fuori termine il 23.11.2009, ed n. 1 istanza di utente non 

residente sul nostro territorio, e domiciliato presso la Comunità 

“Polaris” di Via Terlizzi Km 0,500; 

 

 



 3 

 

� TUTTO CIO' PREMESSO: 

� Ritenuto di dover approvare la graduatoria per l’ammissione alla 

frequenza di n. 21 bambini di età 24-36 mesi per l’anno scolastico 

2009/2010 alla “Sezione Primavera”; 

� Rilevato di dover accogliere l’istanza del minore domiciliato presso la 

Comunità “Polaris” di Via Terlizzi Km 0,500 stante la problematicità 

del caso; 

�  Visto che il servizio integrativo per la prima infanzia “Sezione 

Primavera“ affianca i genitori sostenendoli nel processo educativo, al 

fine di promuovere un corretto sviluppo psico –fisico ed intellettivo 

dei minori con il normale svolgimento del progetto didattico;  

� Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

� Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai 

sensi dell’art. 107 del T.U.E.L. 

 

DETERMINA 

    La premessa è parte integrante e sostanziale del presente    

provvedimento 

1. Approvare, per le ragioni esposte in narrativa, la graduatoria dei 

bambini ammessi alla frequenza della “Sezione Primavera”, allegato 

al presente atto a farne  parte integrante e sostanziale. 

2. Nominare responsabile del presente provvedimento la dott.ssa 

Augusta Elia  Funzionario Pedagogo ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 

241 del 07.08.90 e successive modificazioni ed integrazioni. 

3. Inviare copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al 

Segretario Generale e al Capo Settore Economico Finanziario.   

 

     Il Responsabile             Il Dirigente 

F.to (dott.ssa Augusta Elia)      F.to (dott. Giuseppe D. de Bari) 

 
 
 
 



 4 

Il Dirigente  
F.to  (dott. Giuseppe Domenico de Bari) 

 
_________________________________________________ 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL  22.01.2010 AL 06.02.2010 

 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE  

     F.to   Michele Camero 

 
         
 


